
UCHWAŁA NR XXIII/227/2020 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie emisji obligacji  oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) , art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1) ) , art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1208) oraz art. 15zoa ust. 1 pkt 2 i art. 15zob ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Słupski wyemituje 1 646 (słownie: jeden tysiąc sześćset czterdzieści sześć) obligacji 
o wartości nominalnej 1 000 zł (słownie: jeden tysiąc zł) każda na łączną kwotę 1 646 000 zł (słownie: jeden 
milion sześćset czterdzieści sześć tysięcy złotych).  

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata. 

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

4. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

5. Dopuszcza się możliwość niewykorzystania emisji niektórych serii obligacji. 

§ 2. Celem obligacji jest pozyskanie środków na pokrycie ubytku w dochodach Powiatu Słupskiego, 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19. 

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) seria D20 o wartości 800 000 zł, 

2) seria E20 o wartości 483 000 zł, 

3) seria F20 o wartości 363 000 zł. 

2. Emisja obligacji nastąpi w 2020 roku. 

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu. 

§ 4. 1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) obligacje serii D20 zostaną wykupione w 2026 roku, 

2) obligacje serii E20 zostaną wykupione w 2027 roku, 

3) obligacje serii F20 zostaną wykupione w 2028 roku. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust.1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

4. Dopuszcza się możliwość nabycia przez emitenta obligacji dowolnej serii przed terminem wykupu 
w celu ich umorzenia. 

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach półrocznych 
liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem, że pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście 
miesięcy. 

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M ustalonej na dwa dni robocze 
przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz.1649 

i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AFF346-2C89-4A11-8854-78CDF26D2C0A. podpisany Strona 1



3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny 
od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

5. Obligacje nie będą oprocentowane poczynając od daty wykupu. 

§ 6. 1. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu 
Słupskiego lub przychodów z tytułu zaciąganych kredytów lub emisji obligacji w latach 2026 – 2028. 

2. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu  
Słupskiego w latach 2020 – 2028. 

3. Wydatki związane z przygotowaniem i organizacją emisji obligacji zostaną pokryte z dochodów 
własnych Powiatu Słupskiego. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu Słupskiego do: 

1) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze zbywaniem i wykupem 
obligacji oraz wypłatą oprocentowania, 

2) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji, 

3) wypełniania świadczeń wynikających z obligacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AFF346-2C89-4A11-8854-78CDF26D2C0A. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego

w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Projekt niniejszej uchwały stanowi działanie zapobiegające skutkom epidemii COVID-19. Zgodnie

z art. 15zoa ust. 1 pkt 2 i art. 15zob ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych jednostka samorządu terytorialnego może zaciągnąć zobowiązanie

na pokrycie ubytku w dochodach, będącego skutkiem wystąpienia COVID-19. Zgodnie z art. 15zob ust. 1

cyt. ustawy przedmiotowe obligacje wraz z odsetkami przez cały okres spłaty zostają wyłączone z

ograniczenia możliwości zaciągania zobowiązań dłużnych określonego w art. 243 ustawy o finansach

publicznych. Ubytkiem w dochodach Powiatu Słupskiego będącym skutkiem wystąpienia COVID-19 jest

różnica między wykazanym w sprawozdaniu za I kwartał 2020 r. planowanym dochodem z tytułu udziału

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych a zmianami budżetu jednostki samorządu

terytorialnego wprowadzonymi w listopadzie br. Umowa emisji obligacji będzie zawierać możliwość

odstąpienia od całości lub części emisji bez ponoszenia dodatkowych kosztów i opłat.

18 listopada 2020 roku

Jadwiga Janicka

Skarbnik Powiatu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AFF346-2C89-4A11-8854-78CDF26D2C0A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

		2020-12-02T13:50:34+0000
	Polska
	Jan Olech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




